
 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
1 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 15. 10. 2019 od 16 hodin 

v zasedací místnosti MÚ Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení projektů z Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov 

3. Informace o realizaci SCLLD 

4. Pravidla propagace strategie CLLD MAS Hradecký venkov 

5. PRV 

6. IROP 

7. Diskuse, závěr 

 

1.  Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila paní Jana Kuthanová a za zapisovatelkou navrhla Elišku Drnovskou a 

ověřovatelem zápisu Dr. Ing. Jana Peška, zastupujícího AGROHELP s.r.o. 

Paní Kuthanová dále konstatovala, že je přítomno 6 členů a zasedání Programového výboru je 

usnášení schopné. Dále paní Kuthanová navrhla doplnění programu o bod č. 4. Pravidla 

propagace strategie CLLD MAS Hradecký venkov. 

 

USNESENÍ PV 1:  

Programový výbor schvaluje doplněný program dnešního zasedání,  Elišku Drnovskou 

zapisovatelkou zápisu a ověřovatelem zápisu Dr. Ing. Jana Peška, zastupujícího AGROHELP 

s.r.o. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Schválení projektů z Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov 

Paní Jana Kuthanová je ve  střetu zájmů k tomuto bodu jednání a proto předala řízení jednání 

Elišce Drnovské. Poté opustila jednací místnost. E. Drnovská konstatovala, že všichni přítomní 

členové podepsali etický kodex a znovu je požádala o prohlášení, že nikdo není ve střetu zájmu 

k hodnoceným projektům. Dále konstatovala, že etický kodex podepsalo 5 přítomných členů 

PV, a tudíž je PV usnášení schopný k hlasování o tomto bodě. 

Paní Eliška Drnovská konstatovala, že v rámci 4. výzvy OPZ - Komunitní sociální práce 

splnily podmínky věcného hodnocení a byly doporučeny k financování 3 projekty. Dále 

konstatovala, že členům PV byly doručeny projekty a zápis z jednání VK ze dne 26. 09. 2019 

jako podklad pro dnešní jednání. Dále stručně představila vybrané projekty. 

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
2 

 

Představení jednotlivých projektů: 

Žadatel Obec Hněvčeves - Podpora komunitní práce v Hněvčevsi 

Projekt podpoří komunitní život v obci a okolí, mezigenerační setkávání a soužití místních 

obyvatel, společné vytváření aktivit, řešení potřeb a problémů ovlivňující kvalitu života 

komunity. Zvýší nabídku a dostupnost aktivit a služeb včetně sociálního a odborného 

poradenství při řešení nepříznivých sociálních situací. Předmětem projektu je příspěvek na 

mzdu odborných pracovníků, na materiální a finanční zajištění komunitní práce. 

Celkové způsobilé výdaje: 2 633 301,60 CZK 

Příspěvek Unie: 2 238 306,36 CZK 

Národní zdroje financování: 263 330,16 CZK 

Vlastní zdroj financování: 131 665,08 CZK – 5 % 

Ve věcném hodnocení projekt získal 100 bodů. 

 

Žadatel Hradecký venkov o.p.s - Komunitní sociální práce na venkově 

Projekt je zaměřen na podporu osob vyloučených a sociálním vyloučením ohrožených, z 

komunity malých obcí, z důvodu jejich složité životní situace. Cílem projektu je zavést v 

malých venkovských obcích systematickou komunitní sociální práci, kdy budou aktivizovány 

cílové skupiny, které se ve spolupráci se samosprávou a místní komunitou budou podílet na 

řešení své nepříznivé životní situace. 

Celkové způsobilé výdaje: 2 919 355,00 CZK 

Příspěvek Unie: 2 481 451,75 CZK 

Národní zdroje financování: 437 903,25 CZK 

Vlastní zdroj financování: 0,00 

Ve věcném hodnocení projekt získal 90 bodů. 

 

Žadatel Obec Hořiněves - Komunitní práce v obci Hořiněves 

Podpora komunitního života, podpora mezigeneračního setkávání, podpora smysluplných 

vzdělávacích aktivit, začlenění osob z cílových skupin do společenského a pracovního 

prostředí, zajištění odborného sociálního poradenství a vytvoření funkčního komunitního 

centra v obci Hořiněves, které bude operativně spolupracovat s TJ Sokol Hořiněves, Obecní 

knihovnou Hořiněves a ZŠ a MŠ Hořiněves.  

Celkové způsobilé výdaje: 2 551 923,51 CZK 

Příspěvek Unie: 2 169 134,98 CZK 

Národní zdroje financování: 255 192,35 CZK 

Vlastní zdroj financování: 127 596,18 – 5% 

Ve věcném hodnocení projekt získal 88,75 bodů.  

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
3 

 

Paní Drnovská konstatovala, že finanční alokace Výzvy č. 4 OPZ Komunitní sociální práce 

MAS Hradecký venkov 511/03_16_047/CLLD_15_01_029 rozhodná pro výběr projektů k 

financování byla stanovena na 7 837 450,-CZK. S ohledem na výši alokace v této výzvě je 

možné vybrat k podpoře pouze 2 projekty, jeden projekt je nutné kvůli nedostatečné finanční 

alokaci schválit a zařadit do zásobníku projektů. Programový výbor doporučuje na základě 

bodového hodnocení k podpoře dva projekty - Podpora komunitní práce v Hněvčevsi a 

Komunitní sociální práce na venkově. Zbývající alokované prostředky ve výzvě ve výši 2 284 

793,40 Kč jsou nedostatečné na podporu třetího projektu Komunitní práce v obci Hořiněves a 

proto navrhuje tento projekt schválit k podpoře a zařadit do zásobníku projektů. Dále paní 

Drnovská informovala o jednáních s ŘO OPZ ohledně možného převodu ušetřených finančních 

prostředků z ukončeného klíčového projektu O krok napřed právě na dofinancování projektu 

v zásobníku.  

Projekty doporučené k financování z OPZ: 

 

Projekt doporučený k podpoře do zásobníku projektů: 

 

USNESENÍ PV 2: 

PV doporučuje k podpoře z OPZ dva projekty CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015422 Podpora 

komunitní práce v Hněvčevsi a CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015436 Komunitní sociální práce 

na venkově v celkové výši  5 552 656,60 Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  5   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

USNESENÍ PV 3: 

PV schvaluje náhradní projekt CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015427 Obce Hořiněves, který také 

splnil podmínky věcného hodnocení, ale zbývající finanční alokace ve Výzvě č. 4 OPZ 

Číslo projektu Název projektu  

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje (Kč) 

Požadovaná 

dotace EU 

(Kč) 

Požadovaná 

dotace 

národní 

(Kč) 

Vlastní 

zdroje (Kč) 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015422 

Podpora komunitní 

práce v Hněvčevsi 
100 

2 633 301,60 2 238 306,36 263 330,16 131 665,08 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015436 

Komunitní sociální 

práce na venkově 
90,00 

2 919 355,00 2 481 451,75 437 903,25 0,00 

Celkem 
5 552 656,60 4 719 758,11 701 233,41 131 665,08 

Číslo projektu Název projektu  

Věcné 

hodnocení 

– počet 

bodů 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Požadovaná 

dotace EU 

Požadovaná 

dotace 

národní 

Vlastní 

zdroje 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015427 

Komunitní práce v 

obci Hořiněves 
88,75 

2 551 923,51 2 169 134,98 255 192,35 127 596,18 

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
4 

 

Komunitní sociální práce MAS Hradecký venkov 511/03_16_047/CLLD_15_01_029 je 

nedostatečná k jeho podpoře a určil zařazení projektu do zásobníku projektů.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  5  PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

Po ukončení hlasování k tomuto bodu jednání přizvala paní Drnovská k projednávání dalších 

bodů paní Kuthanovou a předala ji řízení zasedání PV. Na jednání se dostavila i ředitelka o.p.s. 

Jana Rejlová. Paní Kuthanová vzhledem k projednávaným bodům zasedání nejprve přítomné 

informovala o realizaci SCLLD. 

3. Informace o realizaci SCLLD 

OPŽP 

Všechny 3 projekty schválené k podpoře z OPŽP byly předány na ŘO, nyní jsou všechny po 

závěřečném ověření způsobilosti a je jim připravován právní akt. Žadatelé budou vyzváni 

k předložení výběrového řízení, které mají již všichni realizované a úpravě rozpočtu dle 

podepsaných smluv s dodavateli. 

Od prosince dochází k úpravě nových podmínek pro podávání žádostí, hlavní novinkou je, že 

je možné v rámci žádosti realizovat i rybníky a další vodní toky bez ohledu na limity. Tato 

informace byla rozeslána všem obcím, obce o kterých víme, že mají záměr opravovat rybníky 

jsme oslovily telefonicky, ale přesto je pouze 1 potenciální žadatel, který v současnosti teprve 

začal připravovat dokumentaci na rybník a dokončovat PD na zeleň. Odhadované náklady činí 

cca 2 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že případná výzva z OPŽP vyhlášená MAS musí být 

ukončena nejpozději do 5.1.2020 a ve fázi přípravy je pouze 1 projekt, není efektivní 

vyhlašovat v MAS další výzvu. Žadateli byla nabídnuta konzultační činnost a spolupráce při 

přípravě jejich projektové žádosti v roce 2020 přímo na OP ŽP. 

 

IROP 

Byly aktualizovány dle pokynů ŘO Interní postupy MAS pro IROP a provedené změny byly 

schváleny. Připraveny výzvy č. 8 a č 9 (výzva č. 8 - Vzdělávání a výzva č. 9 Komunitní centra) 

včetně související dokumentace. Po schválení v PV bude předloženo ke schválení ŘO. 

 

PRV 

Dopracována Změna č. 7 CLLD týkající programového rámce PRV, která byla 23. 9. 2019 

schválena. Po jejím chválení vygenerovány nové fiche č. 8 Zemědělci, č. 12 Pozemkové 

úpravy a č. 13 Spolupráce MAS a připravena hodnotící kritéria a připravena Výzva č. 6 PRV. 

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
5 

 

Proběhla přípravná jednání s MAS Společná Cidlina k projektu spolupráce. V současné době 

byla provedena aktualizace pravidel pro projekty spolupráce.  

 

OPZ 

Projekty prošly hodnocením, jsou připraveny po dnešním schválení k odeslání na ŘO 

k závěrečnému ověření způsobilosti. 

Realizace nového klíčového projektu MAS Komunitní sociální práce na venkově by měla být 

zahájena v lednu 2020. Pro financování bude po schválení ve Správní radě o.p.s. Hradecký 

venkov přijat úvěr na překlenutí časového rozlišení mezi zálohovými platbami. V současné 

době se připravuje vše na zahájení realizace – výběr nových zaměstnanců apod. Projekt bude 

řídit ředitelka o.p.s. J. Rejlová. 

Klíčový projekt O krok napřed byl k 31.8.2019 ukončen, vyúčtování bylo podáno. Projekt byl 

vybrán mezi 4 nejlepší projekty členských států Evropské unie a bude prezentován na akci  

Post 2020: Local action in a changing world ve dnech 2.-4. 12. 2019 v Bruselu. Za MAS 

Hradecký venkov se této akce zúčastní 4 osoby a 1 klient DD Nechanice, který byl zapojen do 

projektu. 

 

Závěrem paní  Rejlová informovala o čerpání rozpočtu MAS, které probíhá v souladu se 

schváleným rozpočtem. 

 

USNESENÍ PV 4: 

Programový výbor bere na vědomí informace o realizaci SCLLD a pověřuje vedoucí 

manažerku Janu Štěpánkovou přípravou projektu spolupráce s MAS Společná Cidlina. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

4. Pravidla propagace strategie CLLD MAS Hradecký venkov 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s návrhem Pravidel pro propagaci SCLLD MAS Hradecký 

venkov na akcích v území MAS. Na základě písemné žádosti o příspěvek ve výši 5 000,- Kč by 

byla podpořena akce na které spolupracuje žadatel + minimálně 3 další partneři. Odměna bude 

vyplacena žadateli po splnění podmínek propagace MAS. Žadatel bude tuto částku fakturovat 

MAS a tato faktura bude uplatněna z projektu Provoz MAS. Následně byla prodiskutována 

pravidla a smlouva. Částku na tuto propagaci každoročně bude schvalovat na začátku roku PV. 

Pro rok 2020 bylo navrženo na tuto aktivitu schválit částku 50 tis. Kč tj. podpora 10 akcí. 

Dopady a přínosy této aktivity budou sledovány a na jednáních PV průběžně vyhodnocovány.  

 

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
6 

 

USNESENÍ PV 5: 

Programový výbor schvaluje podmínky Pravidel propagace SCLLD MAS Hradecký venkov a 

pro rok 2020 alokuje na tuto aktivitu čásktu 50 000,- Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

5. PRV 

Paní Kuthanová konstatovala, že členové PV obdrželi podklady vztahující se k Výzvě č. 6 

z Programu rozvoje venkova. Předala přítomným návrh kritérií pro Fiche 8 Zemědělci. Po 

následné diskusi byla tato fiche schválena v předloženém znění. 

 

USNESENÍ PV 6: 

PV schvaluje dokumentaci Výzvy č. 6 PRV a pověřuje vedoucí manažerku Janu Štěpánkovou 

vyhlášením výzvy a schválením případných změn či doplnění dle požadavků ŘO.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

 

6. IROP 

Předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová přítomné seznámila s návrhem Výzvy č. 8 

MAS Hradecký venkov – IROP - Vzdělávání a Výzvy č. 9 MAS Hradecký venkov – IROP – 

Komunitní centra. Podle pokynů ŘO byly aktualizovány Interní postupy, připraveny výzvy, 

hodnotící kritéria a kontrolní listy.  

 

USNESENÍ PV 7: 

Programový výbor schvaluje Interní postupy Mas Hradecký venkov IROP k implementaci 

CLLD.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

USNESENÍ PV 8: 

Programový výbor schvaluje dokumentaci Výzvy č. 8 MAS Hradecký venkov – IROP – 

Vzdělávání a pověřuje vedoucí manažerku Janu Štěpánkovou vyhlášením výzvy a schválením 

případných změn či doplnění dle požadavků ŘO.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com


 

 Programovací období 2014-2020 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 
IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

mas.hradeckyvenkov@gmail.com  
7 

 

USNESENÍ PV 9: 

Programový výbor schvaluje dokumentaci Výzvy č. 9 MAS Hradecký venkov – IROP – 

Komunitní centra a pověřuje vedoucí manažerku Janu Štěpánkovou vyhlášením výzvy a 

schválením případných změn či doplnění dle požadavků ŘO.   

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6   PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

7. Diskuze, závěr 

• Paní Kuthanová informovala o výsledcích jednání na nové programové období 2020+ o 

nových možnostech podpory v jednotlivých OP a přiblížila témata v jednotlivých 

operačních programech    

• Informovala o pokračování podpory zemědělského a nezemědělského podnikání 

prostřednictvím MAS 

• Velice dobře navázaná spolupráce s ministerstvem průmyslu a obchodu  - animace 

malých a středních podniků (jejich hledání a oživování, nikoliv administrace); jedná se 

o zateplování, elektromobily apod. 

• Zároveň infomovala o projektu JAK – Jan Ámos Komenský (MŠMT), zapojení MAP a 

dalšího pokračování Šablon pro ZŠ a MŠ 

• V OPŽP zůstavají stejná témata, intravilány, sběrné dvory, kanalizace, sídelní zeleň.  

 

V Nechanicích dne 16. 10. 2019 

 

Zapsala: Bc. Eliška Drnovská   

 

Zápis ověřil: Dr. Ing. Jan Pešek, zastupující AGROHELP s.r.o. 

 

 

 

        Jana Kuthanová, 

       zastupující Obec Hořiněves 

                                                                         předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                                                                                              

mailto:mas.hradeckyvenkov@gmail.com

